Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2083/2022

Indica ao  Poder Executivo Municipal, bem
como todas as demais secretarias envolvidas,
que seja efetuada  toda a manutenção,
limpeza, revitalização do campo de futebol
C.E.M Geraldo da Silva – localizado na Rua
Marechal Bittencourt, s/n – Bairro 31 e Março.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal e Demais Secretarias Competentes

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio dos Setores
competentes, sejam realizados  toda a manutenção, limpeza, revitalização do
campo de futebol C.E.M Geraldo da Silva – localizado na Rua Marechal
Bittencourt, s/n – Bairro 31 e Março.

JUSTIFICATIVA

                     Em visita realizada nesta manhã  do dia 13 de setembro de 2022,
e atendendo as reivindicações dos moradores das imediações deste centro
esportivo, foi requerido algumas ações externas para a manutenção da deste
espaço, o que foi constatado e segue as fotos.

Trata-se de um campo esportivo que fica ao lado de escola, muito
utilizado por moradores nos finais de semana, fica ao lado do rio e necessita
urgente de manutenção externa e interna.

A parte dos vestuários estão sem vidros, falta manutenção dentro
dos vestuários como pias, limpeza constante, pinturas.

Na parte externa necessita de uma grande manutenção em todo o
alambrado, limpeza de resíduos como folhas, vidros, plásticos.

No campo de futebol necessita de manutenção do gramado,
colocação de gramas e “tampar” os buracos existentes no gramado, bancos no
entorno do campo quebrados, podas de arvores, enfim toda a limpeza para
maior segurança dos usuários desta área.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

51
96

/2
02

2
13

/0
9/

20
22

 1
5:

35
 -

 C
H

A
V

E
: G

Z
50

-7
F

S
C

-8
8S

9-
34

5W

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Também deverá ser observada a iluminação deste campo.

Requer ainda que seja colocado no entorno do parque as
papeleiras e até mesmo um container para lixos.

Outro fator observado também é que a manutenção se faz
necessária para a segurança dos moradores e dos alunos, pois uma área
iluminada e cuidada afastará os maus elementos que muitas vezes utilizam
para consumo de drogas e tentativas de se aliciar estudantes para o mal
caminho.

Assim, um trabalho de manutenção nesta área, fará com que os
próprios moradores consigam manter o espaço por mais tempo em boas
condições, sendo que num primeiro momento este serviço deve realizado pelas
secretarias competentes.

 Portanto, reconhecendo o compromisso desta vereadora e deste
governo, em relação a saúde, educação,  esportes, bem estar e principalmente
segurança  de todos, efetuo esta indicação para a manutenção desta área.

Trata-se ainda de um pedido desta vereadora, de toda a
população residente no bairro e que utiliza deste espaço esportivo, pois uma
área bem cuidada gera satisfação a todos.

Caso entendam necessário a visita técnica, esta vereadora requer
o acompanhamento junto aos peritos.

Uma área esportiva  nutrida de cuidados gera certamente uma
população   SAUDAVEL E FELIZ.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de setembro de 2022.

Kátia Ferrari
Vereadora

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

51
96

/2
02

2
13

/0
9/

20
22

 1
5:

35
 -

 C
H

A
V

E
: G

Z
50

-7
F

S
C

-8
8S

9-
34

5W

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

51
96

/2
02

2
13

/0
9/

20
22

 1
5:

35
 -

 C
H

A
V

E
: G

Z
50

-7
F

S
C

-8
8S

9-
34

5W

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

51
96

/2
02

2
13

/0
9/

20
22

 1
5:

35
 -

 C
H

A
V

E
: G

Z
50

-7
F

S
C

-8
8S

9-
34

5W

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

51
96

/2
02

2
13

/0
9/

20
22

 1
5:

35
 -

 C
H

A
V

E
: G

Z
50

-7
F

S
C

-8
8S

9-
34

5W

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

51
96

/2
02

2
13

/0
9/

20
22

 1
5:

35
 -

 C
H

A
V

E
: G

Z
50

-7
F

S
C

-8
8S

9-
34

5W

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

51
96

/2
02

2
13

/0
9/

20
22

 1
5:

35
 -

 C
H

A
V

E
: G

Z
50

-7
F

S
C

-8
8S

9-
34

5W

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

51
96

/2
02

2
13

/0
9/

20
22

 1
5:

35
 -

 C
H

A
V

E
: G

Z
50

-7
F

S
C

-8
8S

9-
34

5W

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

51
96

/2
02

2
13

/0
9/

20
22

 1
5:

35
 -

 C
H

A
V

E
: G

Z
50

-7
F

S
C

-8
8S

9-
34

5W

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

51
96

/2
02

2
13

/0
9/

20
22

 1
5:

35
 -

 C
H

A
V

E
: G

Z
50

-7
F

S
C

-8
8S

9-
34

5W

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

51
96

/2
02

2
13

/0
9/

20
22

 1
5:

35
 -

 C
H

A
V

E
: G

Z
50

-7
F

S
C

-8
8S

9-
34

5W

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

51
96

/2
02

2
13

/0
9/

20
22

 1
5:

35
 -

 C
H

A
V

E
: G

Z
50

-7
F

S
C

-8
8S

9-
34

5W

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

51
96

/2
02

2
13

/0
9/

20
22

 1
5:

35
 -

 C
H

A
V

E
: G

Z
50

-7
F

S
C

-8
8S

9-
34

5W

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

51
96

/2
02

2
13

/0
9/

20
22

 1
5:

35
 -

 C
H

A
V

E
: G

Z
50

-7
F

S
C

-8
8S

9-
34

5W

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

15

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 13 de setembro de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=GZ507FSC88S9345W, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: GZ50-7FSC-88S9-345W

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

51
96

/2
02

2
13

/0
9/

20
22

 1
5:

35
 -

 C
H

A
V

E
: G

Z
50

-7
F

S
C

-8
8S

9-
34

5W

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=GZ507FSC88S9345W,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: GZ507FSC88S9345W
		2022-09-19T11:30:17-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura